
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Aspekty daňového zatížení vybraného malého podnikatelského subjektu 
Jméno autora: VESELÁ Eliška 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 
Katedra/ústav: Institut ekonomických studií 
Oponent práce: Doc. Ing. Theodor Beran, Ph.D. 
Pracoviště oponenta práce: ČVUT v Praze, MÚVS 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 
 

Autorka si zvolila téma, které nachází zásadní uplatnění v podnikatelském prostředí a často dochází v této 
oblasti k změnám. 

 

Splnění zadání splněno 
 

Autorka splnila zadání příkladně, veškerá tvrzení a dílčí závěry opírá o uspořádaná reálná data. 

 

Zvolený postup řešení vynikající 
 

Diplomová práce velmi jasně a logicky uspořádává jednotlivé části řešené daňové analýzy a neztrácí souvislosti. 

 

Odborná úroveň A - výborně 
 
Autorka prokázala zvládnutí problematiky v českém nestabilním specifickém prostředí. Daňová problematika tak, jak je 
pojata, jeví se hraničním oborem. O uplatnění znalostí získaných studiem není pochyb. Velmi kladně hodnotím přínos 
pedagogický, směrem k drobným podnikatelům, kterým se takto koncipovaná práce může stát uceleným přehledem, 
včetně instrukcí možného variantního řešení. 

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
 
Diplomová práce je napsána srozumitelně a v rozsahu odpovídajícím tomuto typu kvalifikačních prací. Autorka používá 
správně a náležitě odborné terminologie. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
 

Zvolené zdroje jsou vhodné a aktuální. V celé diplomové práci nebyla porušena citační etika. 
 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). 

 
 
 

 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
 
 
Datum: 27.5.2022     Podpis: Beran Theodor 
 
Otázka oponenta: 

1. Vysvětlete, co rozumíme pojmem rozhodný příjem? 
2. Vysvětlete pojem základ pro solidární zdanění a solidární zvýšení daně. 


